3. RECURSOS FINANCEIROS 

Os recursos financeiros correrão por conta da dotação do orçamento vigente, a saber: 44.90.52.00 – 
33.90.39.00 – órgão 21.01.00 – Previdência. 

3.1.  O valor estimado pela Administração para esta contratação é de R$ 56.698, 00 (Cinquenta e seis mil 

seiscentos e noventa e oito reais). 

4. CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO 

4.1.  Os interessados em participar, devem atender a todas as exigências constantes deste edital e seus 

anexos. 

4.2.  A presente licitação destina-se EXCLUSIVAMENTE à participação de MICROEMPRESAS – ME e

[...]

Planilha de preços devidamente preenchida, conforme ANEXO II. 

iv. A proposta deverá ter seus valores expressos em moeda corrente nacional e prazo de 

validade de no mínimo 60 (sessenta) dias. 

d. VALOR ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO 

i. O custo estimado dos bens e serviços a serem adquiridos é de R$ 56.698,00 ( Cinquenta e 

seis mil, seiscentos e noventa e oito reais) 

ii. O valor acima foi aferido através de pesquisa de preços com empresas do ramo no mercado. 

ANEXO II 

PROPOSTA 
(MODELO) 

Pregão Presencial: 002/2017 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR